2023年８月１日

学生各位
事務局 教務・学生チーム

「憲法概論」 （秋学期、集中講義）の
開講スケジュール等の決定について

標記の件について、秋学期開講科目（集中講義）として、下記のとおり開講が決ま

りましたのでお知らせいたします。事前申込等は必要ありませんので、履修を希望す

る学生は、下記スケジュールにて授業を受講し、秋学期に忘れずに履修登録を行って

ください。

記

１ 科目情報

 （１） 科目名  「憲法概論」 （教養科目第 2群、選択必修科目、２単位）

 （２） 教員氏名  村山 美樹

２ 授業開講日程

   １日目 ： ９月４日（月） ２時限、３時限、４時限

  ２日目 ： ９月５日（火） ２時限、３時限、４時限

  ３日目 ： ９月６日（水） ３時限、４時限、５時限

  ４日目 ： ９月７日（木） ２時限、３時限、４時限

  ５日目 ： ９月８日（金） ２時限、３時限、４時限

  ※3日目だけ他の日とスケジュールが違うため、気を付けてください

３ 会場

  ５４５教室（予定）

４ その他

・ 授業内容や評価方法については、追ってお知らせするシラバス（近日中に追加

します）を参照してください。

・ 春学期に「憲法概論」を履修登録しなかった人でも、今回受講・履修可能です。

・ 秋学期の開講科目となるため、受講後秋学期の履修登録期間に忘れずに、履

修登録を行ってください。期間内に履修登録を行わなかった場合、単位認定

はできませんので、注意してください。

・ 「憲法概論」は教職課程の必修科目です。教職課程履修者は、可能な限りこの

機会で履修してください。